
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC
DISPENSA DE LICITAÇÃOProcesso Nr.:Data: Nr.:  19/2019 - DL50/201915/07/2019Folha:  1/3

 ITENS 
Fornecedor:Endereço:Cidade:CNPJ:Objeto da Compra:ADRIANA CURIONI 07995398999R JOAO GOULART - E,735 - LETRA EChapecó  -  SC31.629.619/0001-93Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização, com fornecimento dos equipamentos, para os dias 16, 17, 19, 20, 21 e sonorização e iluminação para o dia 25 de julho de 2019, para as festividades alusivas ao 24º aniversário do Município de Bom Jesus. Inscrição Estadual: Código: 4504

 Item Quantidade Unid. Especificação1 1,00  Ser SONORIZAÇÃO PARA OS DIAS 16, 17, 19, 20 E 21 DE JULHO DE 2019.Sonorização de pequeno porte para atender um público de até 1.000 pessoas.ENTRADA DE REDE-Entrada de rede trifásica (3 fases e um neutro) ou bifásica (2 fases e umneutro);-220 Volts;-Disjuntor de 100 A.EQUIPAMENTOS- 04 CAIXAS DE SUBGRAVES (8 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800WRMS CADA);- 04 CAIXAS VIAS MÉDIAS GRAVE E AGUDA (1.000 RMS CADA)AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA;- 01 EQUALIZADOR ESTÉRE COM 32 BANDAS E FITORS DE 12 DB POROITAVA;- 01 PROCESADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADASE SAIDASBALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20BITS;- 04 CANAIS COMPRENSORES/LIMITADORES COM ENTRADA E SAÍDABALANCEADAS;- 02 MICROFONES SEM FIO PARA A VOZ COM FREQUENCIA DETRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF;- 04 MICROFONES COM PEDESTAL PARA USOS DIVERSOS;- 04 CANAIS GATES COM ENTRADA E SAIDAS BALANCEADAS;- 01 APARELHO DE CD PLAYER;- 01 MIXING CONSOLE COM NO MÍNIMO 24 CANAIS CONTENDO O MINIMO08 SUBGRUPOS;- 08 VIAS AUXILIARES;- 04 BANDAS EQUALIZAÇÃO SENDO TODAS PARAMÉTRICAS, FILTROSDE GRAVES, TODAS AS SAIDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS COM NOMINIMO 04 VIAS DE MONITOR;- 02 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA,CABOS DE CONEXÃO PARA LIGAR TODO SISTEMA;- 01 MESA DE SOM DIGITAL COMPATIVEL COM O SISTEMA. (08-01-0278)



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC
DISPENSA DE LICITAÇÃOProcesso Nr.:Data: Nr.:  19/2019 - DL50/201915/07/2019Folha:  2/3 Item Quantidade Unid. Especificação2 1,00  Ser SONORIZAÇÃO PARA O DIA 25 DE JULHO DE 2019.Sonorização de médio porte que atende um público de até 2.000 pessoas.ENTRADA DE REDE-Entrada de rede trifásica (3 fases e um neutro) ou bifásica (2 fases e umneutro);-220 Volts;-Disjuntor de 100 A.EQUIPAMENTOS- 08 CAIXAS DE GRAVE;- 10 LINES;- 02 MESAS DE SOM COM 32 CANAIS DIGITAIS CADA; - 01 MULTICABO;- 06 MONITORES;- 01 PROCESSADOR;- 01 PRATICAVEL OARA BATERIA;- PEDESTAIS, MICROFONES, CABOS CONFORME NECESSÁRIO PARABOM FUNCIONÁMENTO;- 01 BATERIA COMPLETA CONTENDO (BUMBO, CAIXA, TOM 01,02, SURDOE FERRAGENS COM 02 ESTANDES DE PRATOS);- 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA, CONTRABAIXO;- 02 MICROFONES SEM FIO;- 06 ILUMINAÇÃO;- 10 BEEN 200;- 10 LED 3W;- 01 MÁQUINA DE FUMAÇA;- PAINÉL DE LED P5 COM MINIMO 2 ALTURA. E 4 LARGURA. (08-01-0279)

 FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigoanterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmoserviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;
 JUSTIFICATIVA Considerando que o município realizará as festividades alusivas ao aniversário de emancipaçãopolítico-administrativa, eventos que ocorrem anualmente, no mês de julho.Considerando que as festividades fazem parte da cultura local, tendo diversas atrações que proporcionam lazeraos munícipes.Considerando a necessidade de contratação de empresa que preste os serviços de instalação da sonorização eiluminação, bem como dê o devido suporte durante as festividades.Mediante cotação de preços, verificou-se que a empresa a ser contratada apresentou a melhor proposta àadministração pública, sendo que, conforme fundamentação legal, é permitida a contratação via dispensa deprocesso licitatório em razão do valor ofertado.
 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:Razão da escolha do fornecedor:O preço é compatível com o mercado, comprovado com a pesquisa de preços em 3 (três) empresas do ramopertinente, sendo optado pela empresa que apresentou o menor preço.



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 CNPJ:RUA PEDRO BORTOLUZZIC.E.P.: 01.551.148/0001-8789824-000 - Bom Jesus - SC
DISPENSA DE LICITAÇÃOProcesso Nr.:Data: Nr.:  19/2019 - DL50/201915/07/2019Folha:  3/3Bom Jesus,  15  de  Julho  de  2019JORGE ENDRYGO BRINKER - Resp. Setor Compras--------------------------------------------------------------------------------

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posterioresjurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa: Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer Bom Jesus,  15  de  Julho  de  2019
7.000,00Ordem Cronológica

Rafael Calza - Prefeito Municipal--------------------------------------------------------------------------------
(sete mil reais)

15/07/2019


